
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Urlaub im Herzen des Schwarzwaldes 

Pension Oesterle 
in Baiersbronn - Schönmünzach 

 

 Preisliste  
 

 

Pension Oesterle 
Fam. Friedrich Oesterle 

Schifferstr. 40 
72270 Baiersbronn – SCHÖNMÜNZACH 
Schwarzwald 
Kneipp- und Luftkurort 

Telefon: +49 (0) 7447 / 91190 
Internet: www.pension-oesterle.com 
E-Mail: pension-oesterle@t-online.de 

  



 

 
Unsere Preise gelten bei jeweiliger Aufenthaltsdauer pro Person und Tag für Übernachtung 
inkl. Frühstück. 

 

Aufenthaltsdauer Einzelzimmer Doppelzimmer 

1 Tag 41,50 € 36,50 € 

2 Tage 39,50 € 34,00 € 

Ab 3 Tagen 35,50 € 30,50 € 

Ab 7 Tagen 31,00 € 27,00 € 
 

Allgemeine Hinweise: 

 Kurtaxe: zzgl. 3,- € pro Erwachsenen und Tag (Gästekarte) 

 Mehrbett-Zimmer: 3- oder 4-Bett-Zimmer / Familienzimmer auf Anfrage 

 Kinder: Bis 3 Jahre frei, bis 12 Jahre 50% Ermäßigung im Elternzimmer 

 2-Wochen-Pauschale: Ermäßigung ab einem Aufenthalt von 2 Wochen 

 Treue-Rabatt: Auf Anfrage bei wiederholtem Aufenthalt 

 Parkplätze: Kostenlos direkt am Haus verfügbar 

 Bus und Bahn: Sie können mit Ihrer Gästekarte die öffentlichen Verkehrsmittel im 
gesamten Schwarzwald kostenlos nutzen.  

 
 

 

Pauschale Einzelzimmer Pauschale Doppelzimmer 

229 € 205 € 
 

Unser Pauschalpreis gilt pro Person und beinhaltet: 

 7 Übernachtungen (1 Woche) inklusive Frühstück 

 Kurtaxe / Gästekarte mit kostenloser Nutzung der öffentlichen Verkehrsmittel 

 Begrüßungsgetränk 

Pauschalangebot: 

Preise für Ihren Schwarzwald-Urlaub: 



 

 
Sie haben eine Unterkunft gebucht. Jetzt muss die Reservierung leider abgesagt werden! Als 
Frühbucher oder auch als Familie mit kleinen Kindern müssen Sie immer mit dem 
Unvorhergesehenen rechnen. 

Entsprechend den Richtlinien des Deutschen Hotel- und Gaststättenverbandes müssen 
Ihnen dann leider die Kosten für das gebuchte Zimmer in Rechnung gestellt werden. Diese 
betragen 80% des Preises oder eines wesentlichen Teils als Stornogebühr; unabhängig 
davon, warum Sie die Reise nicht antreten konnten. 

Eine Reiserücktrittskostenversicherung schützt Sie vor diesem finanziellen Verlust und 
erstattet die Stornokosten. Wir empfehlen daher dringend den Abschluss einer 
Reiserücktrittskostenversicherung. 

 

 

 
Sie wollen Ihrer Familie, Ihren Verwandten, Freunden oder Bekannten eine Freude 
machen? Schenken Sie einen Gutschein über einen Urlaub oder ein (verlängertes) 
Wochenende in unserer Pension im Schwarzwald. 

Sie erhalten von uns einen "GESCHENK-GUTSCHEIN" mit den gewünschten Leistungen, 
welcher auf Ihre Wunschperson(en) ausgestellt wird. 

 

So erhalten Sie den Geschenk-Gutschein: 

 Wenden Sie sich an uns und fordern Sie den Gutschein an. 
 Wenn Sie schon feste Vorstellungen von dem zu buchenden Zimmer haben und den 

Termin kennen, reservieren Sie gleichzeitig. Wenn Sie nicht reservieren können, 
lassen Sie einfach die Beschenkten bei uns den Termin aussuchen. 

 Der Gutschein wird sofort nach Eingang des von Ihnen gewünschten 
Gutschriftbetrages bzw. der sich ergebenden Rechnungssumme an Sie 
ausgehändigt bzw. abgesandt. 

 Der Gutschein wird von uns mit dem Betrag oder dem Wert (Zimmerkategorie, 
Anzahl Personen und Aufenthaltsdauer) und ggf. dem Buchungstermin versehen. 
Mit unserer Unterschrift wird der Gutschein gültig. 

 
Wir unterstützen Sie dabei, melden Sie sich einfach! 
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Reiseversicherung: 

Unser besonderes Angebot – der Geschenk-Gutschein: 


